
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 
RICERCA FINANZIAMENTI 
UFFICIO MANIFESTAZIONI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 923 
 

in data 08/05/2023 
 
Oggetto: CIG. DERIVATO ZA83B049B1 - PUBBLICAZIONE AVVISO DI 
AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA APERTA CIG. 9616832CCF - ACCORDO 
QUADRO CON UNICO OPERATORE PER IL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  747/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 1188 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG. DERIVATO ZA83B049B1 - PUBBLICAZIONE AVVISO DI 
AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA APERTA CIG. 9616832CCF - ACCORDO QUADRO 
CON UNICO OPERATORE PER IL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO   

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2024/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022, con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

- la determinazione dirigenziale n. 202 del 02/02/2023, con cui è stata indetta gara mediante 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dell’Accordo 

quadro in oggetto;  

- la determinazione dirigenziale n. n. 764 del 12/04/2023 con cui è stata approvata 

l’aggiudicazione dell’accordo quadro in oggetto alla cooperativa Lavoro e Servizi 

nell’Astigiano Soc. Coop. – siglata L.E.S.A. con sede in Asti – via Bottego n. 2 – P.IVA e 

Codice Fiscale 00832070056; 

- la determinazione dirigenziale n. 859 del 28/04/2023, con cui è stata dichiarata l’efficacia 

dell’aggiudicazione; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla pubblicazione dell’esito della procedura di gara mediante 

apposito avviso, ai sensi degli artt. 98 D. Lgs. 50/2016 ed ai sensi Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016, come segue: 

- in forma integrale: 

□ sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea; 

□ all’Albo Pretorio on-line; 

□ sul profilo di committente http://www.comune.asti.it sezione Amministrazione 

Trasparente/Bandi di gara; 

□ sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici; 

□ sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - serie Speciale Contratti Pubblici; 

- per estratto: 

□ sui quotidiani nazionali Messaggero e Il Giornale; 

□ sui quotidiani regionali Il Corriere di Torino ed Il Giornale del Piemonte; 

precisando che: 

- il servizio di pubblicità legale è offerto mediante convenzione da SCR, società di committenza 

della Regione Piemonte – (gara 26-2021) – CIG. 8679366766; 

- la pubblicazione é quindi affidata, mediante adesione alla citata convenzione, alla società 

Lexmedia s.r.l., con sede legale in Via Zambonini 26 - Roma – P.IVA 09147251004 - per una 

spesa di €. 1.453,93 oltre IVA 22% e oltre imposta di bollo (€. 16,00), per un importo 

complessivo di € 1.789,78 IVA e bollo inclusi (CIG. derivato ZA83B049B1), come da 

preventivo n. 306/SCR del 04/05/2023 (protocollato dal Comune in data 04/05/2023 al n. 54125); 

 



  

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 

    DETERMINA   

 

1) di approvare la pubblicazione dell’avviso di avvenuta aggiudicazione relativamente a appalto 

“CIG. 9616832CCF - ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE PER IL SERVIZIO DI 

FACCHINAGGIO”, ai sensi dell’art. 98 e seguenti del D. Lgs. 50/2016 ed ai sensi Decreto del 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016, come in premessa specificato 

mediante affidamento alla società Lexmedia srl; 

 

2) di precisare che: 

- per l’affidamento del servizio di pubblicazione di cui trattasi è stato acquisito il Cig 

derivato ZA83B049B1; 

- la spesa per la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione ammontante ad € 1.789,78 (IVA 

al 22% e bollo inclusi) trova copertura all’impegno 747/0 Cap. 1703801 CDC 6192 CDR 

9139 Spese per facchinaggio del Bilancio 2023 (D.D. 764/2023), come da visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal dirigente del Settore Ragioneria 

Bilancio e Tributi; 

 

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, all’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di 

Asti e della riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo quanto 

stabilito agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.                                                                                                                                                 

 

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO in data 04/05/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI

nr.1188 del 04/05/2023

01/02/2023Data: Importo: 4.500,00

Oggetto: PUBBLICAZIONE AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA APERTA CIG. 9616832CCF - SERVIZIO DI FACCHINAGGIO
- ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO  48 MESI - PROCEDURA APERTA -

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.495.693,55
762.470,56

4.500,00
766.970,56

2.728.722,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 39.000,00

476,50

4.500,00

4.976,50

Disponibilità residua: 34.023,50

Capitolo: 1703801

Oggetto: SPESE FACCHINAGGIO

Progetto:

9139- SPESE PER FACCHINAGGIO

6192- PROVVEDITORATOResp. servizio:

2023 747/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 747/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 747/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0045930 - LEXMEDIA SRLBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.13.003 - Trasporti, traslochi e facchinaggio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 08/05/2023

ZA83B049B1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.003 Trasporti, traslochi e facchinaggio

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 08/05/2023


